
pag. 1 di 4 
 

 

 
  

 
 

 
 
 
 
 

DECRETO 
DEL DIRETTORE GENERALE  

dott. Denis Caporale 
 

nominato con deliberazione della Giunta Regionale 
n. 591 del 21 aprile 2021 

 
 
 
 

N.  376 DEL 10/04/2024 
 

 
 

 
AVENTE AD OGGETTO: 

 
Assegnazione alla dott.ssa Maria Isabel Subia Potosi della borsa di ricerca 
finalizzata alla realizzazione del progetto denominato “Sviluppo di un algoritmo 
indipendente di calcolo della dose per il sistema GammaPod™: studio 
preliminare" da condursi presso la SOC Fisica Sanitaria 
    
Con la partecipazione per l’espressione dei pareri di competenza: 
 
del Direttore Amministrativo avv. Francesco Magris 
del Direttore Sanitario dott. David Turello 
del Direttore dei Servizi Sociosanitari dott. Massimo Di Giusto  
 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  376 del 10/04/2024 
 

Atto n. 376 del 10/04/2024  Pag. 2 di 4  

OGGETTO: Assegnazione alla dott.ssa Maria Isabel Subia Potosi della borsa di 
ricerca finalizzata alla realizzazione del progetto denominato “Sviluppo di un 
algoritmo indipendente di calcolo della dose per il sistema GammaPod™: studio 
preliminare" da condursi presso la SOC Fisica Sanitaria 
 
 
VISTA la Legge regionale 17.12.2018, n. 27, avente ad oggetto “Assetto 

istituzionale ed organizzativo del Servizio Sanitario Regionale”; 

 

VISTA la Delibera di Giunta FVG n. 48 del 19.01.2024, avente ad oggetto 

“LR 22/2019. Linee annuali per la gestione del servizio sanitario regionale 

per l’anno 2024. Approvazione definitiva”; 

 

RICHIAMATO il decreto n. 181 del 19.02.2024, avente ad oggetto 

“Approvazione definitiva del Piano Attuativo – PA 2024 – programma e 

bilancio di previsione”, contenente anche la proposta di Piano Triennale dei 

Fabbisogni di Personale (PTFP) 2024-2026; 

 

AVUTA lettura della nota prot. n. 39050 del 12.03.2024 con la quale il 

Direttore della SOC Fisica Sanitaria, attestandone la finalità di studio, 

chiede l’attivazione di una borsa di ricerca finalizzata alla realizzazione del 

progetto denominato “Sviluppo di un algoritmo indipendente di calcolo della 

dose per il sistema GammaPod™: studio preliminare”, da condursi presso la 

struttura in parola, per un periodo dalla data indicata nel contratto di 

assegnazione dell’incarico e fino al 31.12.2024; 

 

CONSIDERATO che, con decreto del Direttore Generale n. 282 del 

14.03.2024, è stato approvato l'avviso di selezione per l’assegnazione della 

borsa di ricerca succitata; 

 

VISTO che i termini perentori per la presentazione delle domande di cui 

all’avviso n. 41841 del 15.03.2024 sono scaduti in data 01.04.2024; 

 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  376 del 10/04/2024 
 

Atto n. 376 del 10/04/2024  Pag. 3 di 4  

ACCERTATO che, nei termini suddetti, ha presentato domanda n. 1 (uno) 

candidato: 

N. COGNOME NOME DATA DI NASCITA LUOGO DI NASCITA 

 
1 

 
SUBIA POTOSI 

 
MARIA ISABEL 

 
20/11/1997 

 
IBARRA (ECUADOR) 

 

POSTO che, con verbale prot. n. 54257 del 05.04.2024, il gruppo di lavoro, 

considerate l’attività svolta, l’esperienza professionale e la formazione 

acquisite dalla candidata ha ritenuto la dott.ssa Maria Isabel Subia Potosi la 

persona idonea ai fini dell’assegnazione della borsa di ricerca in parola; 

 

CONSIDERATO che per la suddetta borsa di ricerca, è previsto un 

compenso mensile lordo di €. 1.089,00 (milleottantanove/00); 

 

PRESO ATTO che il costo della borsa di ricerca, al lordo degli oneri riflessi 

e di legge, è pari ad € 1.200,00 (milleduecento/00) mensili, e sarà 

finanziato dai fondi di sperimentazione a disposizione del Dipartimento di 

Oncologia, di cui si è accertata la disponibilità (doc. spesa nr. 

S/20/102270); 

 

PRESO ATTO che il Direttore della SOC Reclutamento e trattamento 

giuridico risorse umane nel proporre il presente atto attesta la regolarità 

tecnica ed amministrativa, la legittimità e congruenza dell’atto con le 

finalità istituzionali dell’Ente, l’assenza di conflitto di interessi, stante anche 

l’istruttoria effettuata a cura del Responsabile del Procedimento; 

 

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore amministrativo, del Direttore 

sanitario e del Direttore dei Servizi Sociosanitari, per quanto di rispettiva 

competenza; 

 

DECRETA 

 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  376 del 10/04/2024 
 

Atto n. 376 del 10/04/2024  Pag. 4 di 4  

per i motivi di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportati, 

di 

1) assegnare alla dott.ssa Maria Isabel Subia Potosi, nata a Ibarra 

(ECUADOR) il 20.11.1997, la borsa di ricerca finalizzata alla 

realizzazione del progetto denominato “Sviluppo di un algoritmo 

indipendente di calcolo della dose per il sistema GammaPod™: studio 

preliminare”, da condursi presso la SOC Fisica Sanitaria, per un 

periodo dalla data indicata nel contratto di assegnazione dell’incarico e 

fino al 31.12.2024; 

 

2) stabilire che per lo svolgimento della borsa di ricerca è previsto un 

compenso mensile lordo di €. 1.089,00 (milleottantanove/00); 

 

3) stabilire altresì che il costo della borsa di ricerca, al lordo degli oneri 

riflessi e di legge, è pari ad € 1.200,00 (milleduecento/00) mensili, e 

sarà finanziato dai fondi di sperimentazione a disposizione del 

Dipartimento di Oncologia, di cui si è accertata la disponibilità (doc. 

spesa nr. S/20/102270). 

 
 
Letto, approvato e sottoscritto digitalmente 
 
Il Direttore Amministrativo  
avv. Francesco Magris 
 
Il Direttore Sanitario  
dott. David Turello 
 
Il Direttore dei Servizi Sociosanitari  
dott. Massimo Di Giusto 
 
Il Direttore Generale 
dott. Denis Caporale 
 

 

  



 Atto n. 376 del 10/04/2024

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: FRANCESCO MAGRIS
CODICE FISCALE: MGRFNC69D27G888F
DATA FIRMA: 10/04/2024 12:21:59
IMPRONTA: 857C2CD18B44FC1496A4B3842B893741C8DA2C7CBBC2E93CFB490AD5502B7171
          C8DA2C7CBBC2E93CFB490AD5502B71713804744FD5CAE112A93A3005A74FECE1
          3804744FD5CAE112A93A3005A74FECE1798EDAEB281641E1B8DE146D5E3DCF65
          798EDAEB281641E1B8DE146D5E3DCF652CEF2DBD7D3CA491BF3A41804923D7E5

NOME: MASSIMO DI GIUSTO
CODICE FISCALE: DGSMSM70R19L483N
DATA FIRMA: 10/04/2024 12:26:20
IMPRONTA: 5B9B11B7198520EF8E81654297564F8C54A22504A3AB4C5877D81D87276F6BD4
          54A22504A3AB4C5877D81D87276F6BD4A430C62B1DE1EAC8D6F7E7046223BA6E
          A430C62B1DE1EAC8D6F7E7046223BA6E5980F029313A59CD541B078E4B21AAE6
          5980F029313A59CD541B078E4B21AAE68EF66259DD807B75F436C7344BE3227E

NOME: DAVID TURELLO
CODICE FISCALE: TRLDVD77S13G284T
DATA FIRMA: 10/04/2024 12:40:04
IMPRONTA: 7049FD841682D33080F19406EBD9E1AE8DBC4506FC17061977936A1F82590BDE
          8DBC4506FC17061977936A1F82590BDED1C202E21E3A5C610D40A36372E31F78
          D1C202E21E3A5C610D40A36372E31F78778308C2E52BD844510E2722553719AA
          778308C2E52BD844510E2722553719AA4C91AC6C9C4A8E9A5393B2DFF2B4DDB2

NOME: DENIS CAPORALE
CODICE FISCALE: CPRDNS75M11C758X
DATA FIRMA: 10/04/2024 12:47:40
IMPRONTA: 5B789EF8581AB8B0439620A246751731A6741D23A4AD17C5068B0C86292FB4DA
          A6741D23A4AD17C5068B0C86292FB4DA19CD15D6143F12E34BADE5086A82F50C
          19CD15D6143F12E34BADE5086A82F50C0ACDA1C1BF670009584E9322CD12AF10
          0ACDA1C1BF670009584E9322CD12AF10DB11437EF0E70CEAFCEBC99152648289




